Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Quinq[ua]gesim[us] ar. de statu [con]fesso[rum]. De triplici [con]fessione.
cordis/ oris/ [et] op[er]is/ longa allegatio [et] vtilis. De eq[ua]llitate pr[im]is
[et] filij [et] vna essentia. De dupli ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

sunt sicut iiii. q. in h. oibus. Act. x. Nos sumus testes omni que fecit in regione iudeorum. Decimo: q. iurauerunt ex de testi imper. ppter firmum propositum. p. v. crvij. Iurauit et statui custodire iudicium iustitiae. Undecimo: examinati. et de testi venerabili. et eo ti. In nomine domini. non est. Ex iis multis tribulationibus purgatis examinati. Sap. in iis aurum in formacate. de pe. di. n. si em. ultra. iiii. col. ver. scilicet. Duodecimo: leuum. ex de testi. c. et ipsi tunc crucifixus. Nam vlti. Hos testes instaurauit dea nos. Job 2. de Grego. Totus mundus martyribus plenus est. Nam pene qui videmus non scimus quoniam veritatis testes habemus contra nos ergo erunt in iudicio; q. ipsi sanguinem fuderunt p. domino: quem nos miseris p. viii. pecunia sua ferida luxuria negare non possumus. x. q. iii. existimat. vero et operat de tua fide. Unde martyrs greci de testis latine. fin. Mar. xii. tunc. Quatuor enim sunt necessariavit aliquis proprius dicat martyris. Solitaria. xv. q. i. non est sustinencia passionis. Puritas conscientie. s. q. i. vide. Bonitas cause. s. Pe. iiii. Ne nos autem vestrum patrem quasi homicidium aut fur tu. Et infra. Si autem christianus: non erubescat. Et tempus gratiae. Sufficiunt forma martyris. ut dictum est. s. ver. ii. Sed et quoniam propterea et sancti ante christum mortui sunt. p. fide et in fidem christi mortui sunt et salvi. Actui. xv. Unde quidam. Qui patientiam mens bene conscientia: congrua causa: Tempus et adseritur: hic bene martyris erit.

Quinto: qui patet p. libertate ecclesie sicut beatissima. Quia etiam in ecclesiastica liberia. et de immunitate ecclesie non minus. ut fides. Unius beatissimi Amb. et imperiorum. Si rapias. si deuorias. si acceperis. sustinebo. haec credas manu ad sanctuarium dei: ibi me inuenies secundum hoc. xxiij. q. viii. conuenio. Serto. qui patet p. assertione veritatis. sicut Hieremias lapidatus. et Esaia ferrea linea ferrata. et Ezechiel. xxiij. recedite. Serto primo. qui patet p. redargutio iniquitatis. sicut beatissimus baptista. Mar. xiiij. Mar. vi. xxiij. q. iiiij. vnusq. s. Q. Octauo. qui patet p. solo moto charitatis. sicut christus de martyre. et promartirio: in testamento novo p. redemptio ne humani generis. vii. Lxx. v. Dilectus meus cädidus et rubicidus. In hoc p. ait dilectus: notat radicem ministerij: et charitatis. In hoc p. ait cädidus: puritate mentis et corporis. In hoc p. ait rubicidus: tolerantia passionis. De illo martyre dicitur Lxx. vii. Baptismo babeo baptisantes qui coarcto: quoque impleaf. vbi Heda. i. sanguinis p. punctione putus habeo pendum: et sic corda credentium spiritus igne inflammat. C. Nono. qui quis partitur p. suo criminis in paribulo reatu p. p. iiii. confitetur et christi. legis et ea. de pe. di. s. importuna. in glos. non in rei veritate. Ne auerterebitis qui in honore martyrum commissiones et ebrietates celeberrimas celebramus. illius. et. commissiones. Tripi et nobis exemplum certitudi dederunt: non crapulandi. vnde Chrys. Tu christiane delicatus es miles: si putas te posse sine pugna vincere: fine ceramiae triumphare. Exerce visus in fortitudine. dimicaciter in pectore: et certa. Et considera pacem: conditionem atque: militiam. non nosce: pactum quod hopodidit: conditionem qua accessisti: militiam cui nomine dedisti. Hoc enim pacto cuncti pugnauerunt: hac conditione cuncti viceverunt. Non oremus pro martyribus ne eis iniuria facias. s. et de cele. mis. cu. marty. s. s. Non oremus eos versus: vita ab eis diffugimur. Oramus eos p. nobis: s. et cu. martyria fugimur. Quare ergo suffragia coram querimur? Si enim exempla eorum sequi vellemus: eos p. p. i. habere. q. dari sunt nobis in patronos ad auxiliandum. adiuviant enim nos meritis suis orationibus. De primo Aug. als Massima. Omnipotens dei pietas. Martyrum merita: nostra vult esse suffragia. Illos examinare: ut nos eruditat. Illos contemnere nos acquirat. Illos cruciarus: nostros vult esse p. nos. De scd. Hiero. contra Vigilantium. Si apostoli martyres adducant copiose positi osat p. ceteris: q. q. de se ad alios debent esse solliciti: quanto magis post coronas victorias et triumphos: vnius homo Moyses lexemis milibus ar-

maros impetravit veniam a domino. Et xxvij. xl. dist. disciplina. Et Stephanus veniam dep. eccl. Act. vii. et postquam cum christo esse ceperunt non minus valebunt. Paulus ap. cclv. alias sibi assentit donatas. Act. xxvij. et nunc cum christo res deos et clausurus est. Persecutio martyrum in equo rufo signata est. Apoc. vi. Hereticorum in equo nigro. vt ibi. Hypocrita qui nunc consumum ecclesiam: in equo pallido. In equo albo ecclesia paupertia. vt ibi.

Eiscitor etiā abstē

dona genitrix mater ecclesia: ubi sunt confessores tuū lucidi: postquam martyres inclitos pdist. fiducia es in confessione Petri clamigera. Mar. xvi. xix. dist. ita dices. Fides tua te salua fecit. Luc. vii. Confessione industra es. Confessione pulchra effecta es. fin. David. Audiuita a spōlo. Si me confessas fueris coram hominibus: confessabor: et ego te coram parre meo et angelis dei. Luc. xiiij. vbi Ambro. Declare fidem interiū: et fidei ipsivit tutu fundamenta subiecti. Nam ut fortitudinis fundamenta est fides. Ita et fidei firmamentum est fortitudo. Item ibi Chrys. Non est ergo contentus fide intrinsecus: sed et exterior confessione requirit. Induces autem nos ad fiduciam et maiorem affectum. ait Paulus ad Roma. x. Si confitearis ore tuo domini iesum: et credas in corde tuo q. eu. dominum a mortuis suscitauit: saluus eris. Et cum christi mysterio in his interpretetur. Dicer enim p. i. omnes omnes a deo patre verbū. i. vnius genitū ex ipso subsistitātā confiteri dñm omni: non tam ab extremitate et fortitudine dominū: sed existetē re vera naturaliter dñm. In virtute symbolo. dñm iesum christi et patrem. Et sequenter oportet fateri q. hunc deus a mortuis suscitauit ipm. s. facti hoieni et passum in carne p. nobis: sic enim resurrexit a mortuis. Quisquis ergo sic confitebitur christi coram hominibus ut deus et dñm: christus enim confitebitur coram angelis deitatis et p̄e p̄o quoniam descendit cū sanctis angelis in gloria patris sui in seculi consummatio. Mar. xvi. hucusq. Chrys. Dixi in ps. cx. Confiteamur nomini sancto sponsi: et gloriamur in laude eius. Iterum dicas in ps. cc. et. xxvij. Confitebor tibi domine in toto corde meo. Et iterum in ps. cclvij. Confiteatur tibi oia opera tua. et psalmos graphus in persona tua hac confessione sepissim. Repetitur et corde et auribus tuis inculcer. Sed quis hodie ex ipsis quis filios tuos dicunt: et maxime quoniam regit spousum tuum domini iesum christi veraciter confiteretur. Radit enim reverae fidei confessionem in corde nascit. fin. Chrys. Quia corde credit ad iustitiam. Roma. x. et Philippus eunucho ait. Si ex toto corde credis. Act. viii. In ore facit nos p. ducitur: q. ore sit confessio ad salutem. ad Roma. x. et ps. cclvij. Confitebor deo domino nostro in ore meo. Propter quam confessionem ait dominus cephe petro confitenti. Tu es christus filius dei vivi. Beatus es Simon bariona. Mar. xv. Quia beatitudinis non tunc perdiderit: p. t. illo rite ipse Simon: quoniam timore mortis negauit: et ait. Non noui hunc deum. licet corde non negaret: criminaliter ramam peccauit: sed hereticus non fuit: quia non corde negauit: sed propter omnes negationes perisset: nisi ad laborem cucurisset: et nisi cum domino misericorditer respiseret. de hoc Mar. xxiij. dist. l. fidelior. vi. q. i. imitare. ps. q. iii. non solum de penit. dli. petrus. C. B. Et hoc ideo quia radix que non genuit frondes: et ricta est: et fides cordis et non omnia arida est. in et ideo deus nobis dedit os sicut et cor: ut virtus pariter christi confiteatur: fructus vero confessionis in operib. ostendit. Sed prevaricatorum redite ad cor. Quot enim intra ista sancta ecclesia perfidi heretici corde negant salvatorē nostrū incarnati verbū: aut eum verū deum christi negantes corde. i. hominē de spiritu suscitato conceptu: et plenū spiritus sancto: subsistentem ex anima rationali et humana carne: passibilem et mortale negant: aut verū dei filii patri consubstantiale coimmixtum: et coeterum pertinaciter diffigit. xxiij. dist. qui episcopus. ex de sum. trini. c. s. et de cele. mis. in quadā. s. m. et ex

Liber. II.

de sum. tri. catholice. in cle. aut de hac orthodora fide cor-
daliter hesitantes; qd dubium metis impie hos hereticos fa-
cit; qd hec fides est cordis firmiter credenda; et ore simplicis
ter confreda. de hoc legis et no. xxiiij. q. s. aperte. de sum. tri.
c. i. et de hereti. dubius. Tales impipi nullatenus ignorans
rati excusantur; qd circa fidem ignorans ignorabili. sed Cor.
xiiiij. xvij. q. s. vlti. t. c. vlti. et heretici nescientes heretici
sunt. v. q. s. quero. hi impipi filii dei dum iustum aut hoem
puri. xxiiij. q. iii. quida. ver. paulian. et ver. harpocratiani.
aut sine aia. vt eo. c. ver. apollinariste. aut minore patre co-
stitutum filii. pascal. quida. ver. donatisti. carnalē imaginina-
tionē habentes; carnaliter verbū Iohannis. Pater maior
me est. Jo. viii. intelligētes. ¶ Dns em̄ Jesus tūc lo-
quebatur de se hoc; quo maior est deus pater iustus; et de
se creatura; qua maior est deus creator; pater sumus; et ipse
qd deus maior est se creatura; sed quantum ad diuinitatem
sua quā eadem haber cum patre; et a patre. ait Jo. x. ego et
pater nūs sumus. et de sum. tri. c. ii. vbi Aug. Utiquis audi.
et vnu. et sumus; et a charibdi. et scylla liberata. ¶ Dixit
vnu. liberat ab Arrio. de quo. xxiiij. q. iii. refecande. et
q. ea. quida. ver. arriani. et ver. bonofiani. et ver. cele. mis.
in quadam. i. m. Dicitur sumus; liberat te a Sabellio.
de quo. xxiiij. q. s. c. quida. ver. sabelliani. Si vnu non ergo di-
uersus. si sumus; ergo pater et filius. Itē Augu. vii. de tri-
ni. c. vlti. Unum em̄ sumus dicitur est; qd ego et ille bin essem
tiam vnu sumus; no bin relatiu. Itē Dilarius. viii. de tri-
ni. Dicitur qd heretici negare no pnti impietatis sue in-
dacio ne ganda corrupunt. terant em̄ illud ad vnu inuita-
tis referre coensem v tuolitatem in iu uita sitio natu-
re. i. v. no per id qd sunt; sed per id qd idem volit vnu sunt;
sed per nature nativitatē dū nihil deus in eo ex se gigni-
do eu degenerat vnu sunt; dū operante se operatur pater;
dū ipse in patre et in eo pater est. Hoc no p̄estat creatura;
sed nativitas no efficit voluntas; sed potestas; no loquitur
vnu inuitatis; sed natura. Non negamus iigit vnu inuitatē
inter patrem et filium. nā hoc solē hereticī metiri; vt cū solam
concordia adiunxit no recipimus; discordes ab eis a no
bis affirmari loquitur. Sed audiāt qm̄ a nobis vnu inuita-
tis no negat; vnu sunt pater et filius; natura honore vir-
tute; nec natura eadem potest esse diversa. De hereticis
Arr. et Sabell. xvi. dicitur. c. farta. ver. puma. xxiiij. q. iii. quid-
da. ver. arriani. et ver. sabelliani. Item Jo. x. Pater in me
est; et ego in patre. vbi Dilarius. Hoc est illud; deo filiū sum.
Hoc est illud; ego et pater vnu sumus. Et ibi Augu. Non
em̄ sic filius de dicit. In me est pater; et ego in illo. quomo-
do p̄it dicere hoies. Si em̄ bene cogitemus; in deo sum;
et deus in nobis est; quasi participes eius gratia et illus-
minati ab ipso. Unigenitus aut filius in patre est; pater
in illo; tāḡ equalis. Et iterū. Pater meus qd dedit milii
maius oibus est. Jo. x. c. de sum. tri. c. ii. Dilarius. vii. de
trini. No occultar ex parte esse se natu. qd em̄ a parte acce-
pit; acceptis nascēdo; no postea. Et ibi Augu. No em̄ cre-
do; sed nascendo equalis est; qui temp natus est; de patre
filius; de deo de. Hoc est ergo qd dedit milii pater; quod
maius oibus est. I. sum verbū eius; et sum unigenitus fi-
lius eius; vt sum sp̄lio; lucis eius. de hoc et de sum. tri.
c. ii. S. licet. ibi. iurta qd. Et iterū. Pater in me manens ipse
facit opera. No creditis qd ego in patre; et pater in me est.
Jo. xiiii. vbi Augu. Tida aut abundanter super vnu sub-
stantie demonstratione. q. d. nequaquam alter facit pater et ali-
ter ego. sicut et Jo. x. alibi ait. Si no facio opa patris meis
no creditis mihi. ¶ Itē ibi Augu. Arriani dicit. Ecce
inequalis est patri filius; no a seipso loquitur. dicit Sa-
belliani. Ecce qui pater est; pfe est filii. Quid est pater in
me manens ipse facit opera; non in me maneo ipse qui fas-
cio. Sed manere in filio patrem no est singularis atq; vni-
ti. q. d. alius est pater; alius filius. Operari vero per filium
pariem; no est differentis aut exter; sicut no vnu est; no
a se loqui que loquitur; neq; rursus aliena et separabilis;
loqui per loquente. Et qd in se patrem loqui et operari do-

querat; perfecte vnu vnitatis fidē statuit dicens. Credo
te mihi; quia ego in patre et pater in me est; ne. s. per virtu-
tis efficiētiam; et no per nature que bin nativitate est p̄ior
prietate; pater in filio et operari credere et loqui. Itē Jo.
v. No p̄est filius facere quicq; nisi quod viderit patrem
faciētem. de cōfē. dicit. v. c. vlti. in si. vbi Augu. Quidam qui
christianos se haberi volunt. Ariani hereticī dicentes ipsi
sum filii dei qui suscepit carnēm in oē; qd patre est; ca-
piunt ex his verbis causam calunie. et respondēt nobis.
Videntis qd dñs Jesus quā adiunxit et operari et hoc mos
nisi qd patri de equali se faceret; talia iuxta subiuntur;
ve se equalē non esse monstraret. Qui enim no p̄est; in
quā facere a se quicq; nisi quod viderit patrem faci-
te; vīq; minor est; non equalis. Sed si dicat deus erat
bin; et est deus pater maior; duos deos columnis; no vnu
deum. et ibi Dilarius. viii. de trini. Ne igitur exequario illa
per nomen naturam nativitatis que filii est; auferret
deum; aut filii a sensibili facere posse. Item ibi Augu. Et
dicere. Quid scandalizatis filii; quia patre maius dīcēt;
et quia me equalē feci; deus ita sum equalis vt ille me
mut; non vt ille a me sed ego ab illo. Et ibi filio hoc est
quod posse. Quia ergo substātia filii de patre est; hīde po-
tentia filii de patre est. Quia ergo filius non est a se id
no p̄est se. Sic ergo no p̄est filius a se facere quicq;
nisi quod viderit patrem facientem; quia videre filii hoc est
naturam esse de patre; non alia vīsio eius et alia subiunctio
eius; totū qd est de patre est. Item Dilarius. vii. de trini.
Et aut maneret salutaris in patre et filio confessionis no
stre oīo naturā nativitatis offendit; que potestare effi-
cēndi no per incrementa indulgarū ad vnuq; opus
virium sumeret; de cognitione presumetur. Prelū-
ret aut no de aliquo operis corporalis exemplo. vt qd pat-
ter p̄ius faceret; id postea filius facturus esset; sed quā
ex patre filius natus esset; per virtutis ac naturae in se
partē conscientiam nihil quod patre facientem vidētur. Alii
posse facere testatus est; non em̄ corporalib; modis dīcē-
t. vt possit et oīo in virtute nature est. vīde de conse.
dīc. v. c. f. Item Aug. ii. de trini. hoc autē si proprieū dīcē-
accepimus qd in forma accepta ex creatura minos est fi-
lius; consequens erit vt p̄io; pater p̄ius aqua ambula-
uerit; cetera fecerit que filius in carne appareat inter ho-
minea fecit; vt possit et filius facere. Quis autem vel deli-
rus ista sentiat? Item Augu. super Jo. Jo. vi. Ambulatio
tū illa carnis supza mare a patre fiebat per filium; quād
enim caro ambulabat; et diuinus filii gubernabat; pater
absens no erat; quād filius dicit. Jo. xiiii. Pater in me
manens ipse facit opera. Quād ergo dīcīt Jo. v. Non po-
test filius a se facere quicq; ne forte carnalis amperet in
tellectus et faceret sicut ho; quād duo fabios vnu ma-
gistrū alterum discipuli; vt quomodo ille fecit arcā; ille
facit alterā secutus eum; ait Jo. v. Quād illi fecerit et
filius similiter facit. Et hoc quād pater facit; et filius
alia similia facit; sed hec eadē. Quidū pater inūdū fi-
lius inūdū spiritus sanctus fecit. Unus inūdū factus est
a patre per filium in sp̄ia sancto. Hec ergo eadē facit. Simili-
ter aut addidit no alius error; in animo nascetur. Tidē
em̄ coipsus hoc id facere quād animus; sed no similiter. An-
imus em̄ imperat coipsu; coipsus visibile est; animus uni-
fibilis; vt si aliquid ferius iubente dño fecit; id ab yroq;
factum est; sed inūdū similiter no; ergo sic pater et filius.
Sed et hec eadē facit et similiter facit; vt intelligamus si
milii potestia facere filium eadē ipsa que facit pater. Equa-
lis est ligūt patri filius. Itē Lys. ¶ dīc. Jo. v. Bisop
so non potest facere quicq; intelligēndā est quia milii
triarum patri milii alienum ab eo facere potest. Ideo au-
tem no dīcīt quoniam milii contrarium facit; sed quoniam no
potest facere; vt hinc ostendat similitudinem et certitudi-
nem parilitatis. No imbecillitatem filii; sed multam eius
virtutem ostendit hoc verbū. Sicur enim quād dicimus.
impossibile est deum peccare; non imbecillitatem eius acut-

samus; sed ineffabilem quādam eius virtutem testamur. Ita quī dicit filius non possum a meipso facere quicq; di-
cto q̄ impossibile est eū facere aliquid contrarium patris. Itē
Augu. contra sermonē Arrianoz. Hoc autē nō deficiētis est:
sed in eo q̄ de patre natura est pīmarētis. Tānq̄ laudabilis
est omnipotētē nō posse mutari. q̄ laudabile est q̄ omni-
nipotētē nō potest mori. Potest em̄ filius facere quod nō
potest patrē facientem: si posset facere q̄d per illum nō fa-
cipit; hoc est si posset peccare. Nec em̄ nature immu-
nabilitate bone que a patre est genita conueniret. Hic autē
q̄d nō potest: nō deficiētis nō potest: sed poterēt. Itē Jo.
v. Sicut misit me viues pater: et ego viuo propter patrem.
vbi. 2. hys. Ac si dicar. Vtio ego sicut pater. Et ne ingenis-
num exstimes: adiecit propter patrem: patrē esse principium
oculae infinitum. Et Augu. Quia ipse de illo est sine detri-
mento equalitatis dictū est. Nec tu nostrā cādem et suam
equalitatē significauit: sed gratiā mediato: is ostēdit. Si
autē fīm id accipimus. Vtio propter patrem q̄d alibi ait: Pa-
ter maior: me est. hec verba dixit. Sicut misit me. Joā. xiiii.
adlocat. Ut ego viua ppter patrem. i. ad illū rāp̄ ad mai-
orēferam vitā mē. exinanitio mea fecit: in qua me misit.
Vtāt quis q̄d viuat propter me: participatio facit: q̄d mā-
ducat me de cose. dī. h. in ch̄. isto patrem. Itē Jo. xiiii. Phis.
lippē qui vider me: vider et patrem. Hilarius. vii. de trinitate.
Solemus enim de simillimis duobus ita loqui. Vidiisti
illum vidi istum illum. Sic ergo dictū est. Qui vider me: vis-
der et patrem. Non q̄d sit pater et filius: sed q̄d a patre sit
multitudine in nullo proposito discreper filius. Nō autē hīc il-
le viuum oculorū carnalium signat. Nō enim hoc quid er par-
ti virgīnis carnale est ad corēplandam in eo dei formā et
imagine proficit. Sed intellectus dei filius id p̄ficit: ut
intellectus et pater sit: vt dñica imago est: vt non differat
genere: sed significat auctoritatem. Nō enim solitārī sermo-
nū significat: indifference tamen naturā p̄fessio docet. Quā
enīm dicitur et patrē: exclusa est singularis ars vnitate intel-
ligentia. Et quid reliquā est: nī per nature vnitā similitū
dinem pater per filium viuis sit? Que enim ignorādi pa-
trem aut ostendit ignorantibus necessitas relinqueba-
tur: q̄d pater in filio viuis esset ex prop̄ietate nature: dū
ex indifference vniuersitā vniū sint naturā et generātē: vt hīc
sermo dñi sequeretur. Jo. xiiii. Non credis quia ego in pas-
tre et pater in me est? Pater autē in filio: et filius in patre:
nō per duplicitē cōuenientiū generū coniunctione: neg-
per insitā capaciōē et substātie naturā: q̄d per corporā-
lem necessitatem extērio fieri: q̄d quibus corinētūr interio-
rē nō possunt: fed per natūritatem viūiūs nature ex viue-
te: dum non aliud ex deo q̄d deus nascitur. Naturā em̄ sua
(vita bīa) sequitur indemnabilitas deus indemnabilitē
signat deum: nec naturā suā deserit ex indemnabilitate deo
indemnabilitate dei perfecta natūritate. Subsistente igitur
in eo dei naturā intelligimus: quū in deo dēfīnit: nec p̄-
ter enīm qui est deus: quīp̄ alius deus sit. Quod autē dicit
in cod. c. Jo. xiiii. Pater maior: me est. expofit. ver. sed
penitentiates. vnde ibi Augu. Per q̄d ergo filius nō est
equalis patri: per hoc erat iturus ad patrem: a quo et ventu-
rus est iudicatur viūius et mortuus. Per illud autem in
quo est equalis dignitatiū q̄d recedit a patre: sed cum illo
et viuḡ torus pari diuinitate quā nullus continer locū.
Proergo filius dei equalis patri in forma dei: q̄d semetip-
sum exanimuit. Phis. ii. non formam dei amītens: sed fo-
rā serui accipies: maior: est etiā seipso: quia forma dei ma-
ior: est q̄d amīta non est: q̄d forma serui que accepta est. Hec
igit̄ est forma serui in qua dei filius minor: est no patre los-
lo: sed etiam spiritu sancto. Fīm hām formā serui puer chris-
tus etiam parentibus suis minor: erat: q̄d parvus maior:
bus. fīcū scriptū est. Zuc. ii. subditus erat. Agnoscam̄ igis-
tur gemina chīstī substātiā: diuinā. s. quā equalis est pa-
trī humānam: quā maior: est patrem: vt rāp̄ autē sumū non
duo: sed vna chīstū: ne sit quaternitas: h̄ trinitas deus.
Ideo ergo dicit Joā. xiiii. Si diligenteris me: gauderis

Liber. II.

Pro hac confessione confessores et martyres in dicti effecti sunt diversis orbis climatibus plurimi orthodoti: ut et cœlestia et tripartita non rat historicæ. **C**hic additum legitur et no. ex de sum. trinit. c. h. de cele. mis. in quadam. de hereti. cum christus. et. et. q. iiii. quidam. ver. bonosiani. et ver. carpotraciani. et ver. alacri. et ver. paulian. et ver. boesiani. et ver. fabelliani. et ver. nestoriani.

Sed etiam o mater ecclæsa etia ore quor sunt intra finum tuum exterio: et qui sponsum tuum christum in quem se dicunt credere blasphemant. et dicatur eis. Ora de nomine meum per vos blasphemant. **E**sa. lvi. xlvi. dist. de iudeo. s. ad. **T**imo. vi. xxiij. q. v. cu caput. de qua blasphemia est de maledic. c. h. In nomine eius peieram. Per membra eius iurant qui essent capite plecedi bin legem. et legitur eterno. xxiij. q. ii. si quis per capillum. **F**alsas accusations componit. de iudeo. iii. q. iiii. per totum. q. viii. per totum. et. ii. q. iiii. falsa testimonia proferunt. iiii. q. iiii. qui falso. ex de crimi. fal. c. i. q. iiii. nolite. **L**opus dominici super quolibet verbo allegant et dilacerant medaceas fallaces dyplices. xxiij. q. ii. **S**ille. c. p. i. p. i. **S**er. h. **D**e diligentibus christum. sed lingua mentiti sunt ei: quia nunquam in ea est christus. **J**o. xiiij. qui veritas est. dist. viii. si confuerundin. **D**atalium diaboli confessorum quia tota die eum habent in ore. **M**ar. i. qui in quoilibet fere verbo dicunt demon. **D**ia draconis bestie et pseudo prophete de quibus Apocal. xv. **A**urus seminans: proditores subordinant et discordias inter fratres. Prover. vi. clv. di. seditionarios. ps. xv. **D**ia eorum loquuntur superbiam. **E**orum lingua magniloqua. ps. x. **L**abia eorum dolosa. Lingua eorum gladiata acutus. et ps. xiiij. acutum linguam suam scut serventes. venenum aspidum sub labiis eorum. de penit. dist. s. c. periculose. Adulatores. clv. dist. clericus qui. xxiij. q. ii. p. i. p. i. **M**ollitur sermones suos super oleum: et ipsi sunt facula. **B**m David. ps. liii. quia beatificares alios. deceptores sunt et proditores. xlii. dist. sunt nonnulli. **T**urpia etia eorum colloquia que bonos mores corrumput. **B**m Paulum. s. ad. **L**oz. xv. vi. no. xxiij. disturbant. Utere lingua multo plena veneno mortis. **J**aco. iiii. vbi satie de ista malitia. **M**urmuratores sunt contra deum et eius rectores. **E**co. xij. s. ad. **L**oz. x. **J**udicatores hominum ante tempus. s. ad. **L**oz. iiii. q. i. multo. **L**ocumelij et iniurij alios contristantes. De verbis orationis de quibus in die iudicij ratio est redenda. **M**at. vii. xiiij. q. vi. c. penit. c. seceriam non habentes. contra Apostolum Roma. vii. **M**aledicti. nonque benedictentes. xiiij. q. iii. **S**illicita. cum. c. seq. et. **S**ed qui pro persecutoribus. c. i. c. seq. et. deus quando maledicit. **L**ontra confuetudinem ecclesie contendentes. s. ad. **L**oz. x. **C**ontraveritate in disperantes. xiiij. q. vi. vides. iiii. q. viij. **S**tria. ver. si quis a deo. et determinantes. **F**alsa parochia et consilia impudentes. iij. q. iii. non licet. **I**niquas sententias dei timore post pecto proferentes. iij. q. iiii. tunc vera. et. equatu. **P**anperes erasperantes. xci. dist. **S**al. aut. ver. qui autem. **S**equantur. xij. q. iiii. si quis vero. vbi de hoc. xxiij. q. ii. quidam monachorum. **M**uti ad eum landas dum: o. b. hiantes ad rumores dicendum et derrahendum. de penit. dist. i. homicidium. **C** s. Sed et quor et derici religiosi et pietati cum talibus linguis pestiferi dicunt horas canonicas et deum laudare videtur: immo potius irrident et subfannant vnde p. pl. **P**ecato et autem dist. de. quare tu enarras iusticias meas. **R**c. iij. q. viij. **S**tria. ver. id est fatur. quia et de vno fonte non procedit aqua amara et dulcis: nec de vno oce maledictio et benedictio. **J**aco. iii. **U**nde et dominus talibus benedictionibus maledicit. s. q. i. maledicam. et officia talium et festa eorum odit anima eius et proponit. **E**sa. s. xiiij. q. i. odi. et kalendas eos non recipit. **Z**abisa christum honorare videtur: sed eo: eorum loge est ab eo. **E**sa. xiiij. **M**at. xv. **L**iteram mortuam proferunt: quia nec intelligunt: nec attendunt: de vivificantem spiritu non curantes. s. **L**oz. xiiij. **O**rabo spiritus

tu: orabo et merte et sequitur ibi. **S**ed in ecclesia magis vel loquuntur verba meo sensu loqui: ut et alios instruam: de cœni milia verborum in lingua. ii. ad. **L**oz. iii. **M**ulta verba psalmorum proferunt: sed parum colligunt. de confessione. v. non mediocriter. quia grande inquit isaiam. Mat. xiiij. **M**ens eorum plena iniquitate: careret suauitate. **L**urunt et syncopizant officium. et de cele. mis. dolentes. quia non habent ad deum desiderium nec amantum; quipm motu sono verborum credunt deo et conscientie fanaticæ: sed ipsum videntur potius deridere. deus enim spiritus est: et qui ipsum adorant in spiritu et veritate adorant. **J**o. xiiij. quia sursum corda: de confesse. dist. s. quando. et in veritate. absq. iniquitate orant. ad hec. xxiij. dist. sedulo. xij. s. h. cantantes. de confesse. dist. iiiij. si non sacrificatur. Ethoc est quod precipit concilium ecclesie generali: et per obediensiam omnes clerici: quoque etiam nomine religiosi intelleguntur. **V**er. q. s. legi. vii. q. s. dno. officium diurnum paniter et nocturnum dicere tenentur: quantum cum deo poterunt attente pariter et deuotore. ex de cele. mis. doleter. **S**ed que artentio potest esse vbi cor non est? ut hodie quasi nulliter possit dicere cum ps. xxiij. Et co: inquit dereliquerit et ipsum non est mecum. **E**tra se enim quasi omnes vagantur: et vix inueniuntur qui bin David conuertitur ad cor eius: sicut filius prodigus fecit. **Z**uc. xv. nec qui secum habebat: sicut christica Benedictus relinquens pestiferos et collatos qui porreterant et venenum. viij. q. s. hoc nimis t. xviij. q. ii. **H**ecce. nec qui cor deo tribuat: quod a nobis principaliter pertinet deus dicenda. Prebe mihi filio: num. Prover. xxiij. **Q**uis hodie potest dicere. Clamauit in toto cor de me: traui in me dñe. ps. cxvij. Nec qui dicat: Ante cor: de me et quis uite. ps. cxvij. Nostru enim cor intrinsecum est: ideo interimus. **O**see. et erit paup. et inscrutabilis et malitia plenam. **P**iere. roij. Non enim cor deo nostro rectum est: cor nostru: nec fideles sumus in testamento eius. ps. lxvj. **L**ordis inuiditia recepit a nobis: et ideo non videamus deum. **M**at. v. Si cor contritum et humiliatum est: bin David. et spiritus contrubans. dist. ponderat. attentum est in oratione. sed cor: nostrum est: non gratia stabilitum est. **H**ebe. xij. et ideo mobile et vagum est: et in corde et non corde loquimur. bin David. **E**t ideo cyprinus marry: dicebat. Quando flamus ad orationem: inuigilare et in cumbere ad preces rito corde debemus: cogitatione omnia carnalis et secularis abcedat: nec quicq. ricamimus: quid solum cogiter quod peccatum. **I**deo autem sacerdos ante oratione prefatione paternoster pro fratrum mentes: dicendo. **S**ursum corda: et dum respondetur: **I**abemus ad dominum: admoneamus nihil aliud quod deum cogitare debere. **C**laudatur contra adversarios pectus nostri: et soli deo pateat: nec ad hostem dei tempore oratione venire patiarum: de confesse. dist. i. quidam. **I**mmo etiam bin Bernard. in canticis. nedium maxime tempore psalmorum cogitare non debemus: sed ne calidum bonum per verborum psalmorum quos canimus intellecamus: quia psallam spiritu psallam et merte. ad. **L**oz. xiiij. quia propria proferimus verba psalmorum: ut eas intelligamus: nec alias cogitationes quamvis bona misericordia: quia spiritus sanctus simplex omnino in illo tempore de alio quod de sensu litera psalmorum seruit: sibi non vult. vnde **H**iero. ad. **R**ufisticum monachum. Dicatur ad verbam orationis: fine intermissione vigiles sensus: nec vagis cogitationibus sit parente: corpus pariter ergo animus tendat ad deum. de confesse. dist. v. nonque in pain. vbi de hoc. in glor. Lingua verbum. et sequitur in eodem. c. Nec vacet mens tua vanis perurbationibus: que si peccato insederint: dominabitur turrit. ps. xviij. et re deducant ad delictum maximum. et predicta vera sunt nisi per excessum psalmi modico extra se mens aliquando rapiat: et rite deo fruatur: sed cessante gaudi ad se reuertatur: et de intellectu verbis que profert domino obsequatur. **S**ed de intellectu verbis que profert domino obsequatur. **S**ed quomodo possumus mente tenere in officio quam mundus ostendimus: que etiam semper

nauimus in corde ante psalmoium decantatione cum in
do loquendo et mundo conuersando; hec in eis meremus.
glos. vi. Et dedimus ante officium agationibus cogita-
tionibus malis; et affectionibus carnalibus tempore ora-
tions talia meremus; et quia cor non custodiulimus ante
officium diuinum; ideo ipsum in eo a trentu tenere non pos-
sumus. Quales ergo sunt Ioh. cassia. in collatione de oratio-
ne. ne. in oratione inueniri volumen: tales ante oratio-
ne sumus. super cordis custodiam stenus. Abachuc. ii. c.
Audiamus quid loquatur in nobis deus. sicut David
prolextus. quoniam loquetur pacem. et sanctas cogitationes
et desideria inspirat et contritiones: per que virtus expelli-
tur tristitia. q. s. cum remuntiatur. que faciunt guerram cordi.
Et audiamus quid loquatur in nobis Iuridus Belemonoth.
omni loquetur guerra malas cogitationes et desideria car-
nalia vel secularia. ad Tiz. ii. in codice exustando. Si enim
intravit in cor: Iude simonis scarioribus versusum propter
redemptionem. Luc. xxii. in p. i. ibi. Intravit autem sarha-
nas in Judam. vbi Tiz. In Judam sarhanas intravit:
non impellens: sed patulum inueniens ostium. nam obli-
qui omnium que viderat: ad solam auaritiam dirigebar in-
tritus. Item ibi Tiz. Non est autem buis contrarium quod
Ioh. dicit Ioh. xiiii. post buccellam intrasse in eum sarhanas:
quia nunc intravit ut quod erat alienum tentaret: tunc au-
tem ut quasi proprium ad quemque veller agenda attraheret.
Et Ioh. xiiii. ibi Cum diabolus iam misseret in cor: ut tra-
deret eum Judas simonis scarioribus. Tibi Aug. Missio
ista spiritualis suggestio est: et non sit per aurem: sed per
cogitationem diabolice suggestiones immittuntur: et hu-
manis cogitationibus immiscetur. Factum ergo iam fue-
rat in corde Iude per immissionem diabolicaem ut trade-
re discipulus magistrum. Et in codice. c. ibi. Et post buccel-
lam intravit in illum sarhanas. vbi Dicte. Attende. de p. i.
mo quidem non intravit sarhanas in Judam: sed immis-
si in cor eius solum ut propter preceptorem. post panem aut
in eum ingressus est. quia obiret nobis caendum: et non dieas
bolus intrudat in cor: nostrum aliquod ignitor suorum telo-
rum. Nam si intraverit: infidulus: deinde ut et ipse introeat.
Item Tiz. Donec enim fuit in collegio: non audebat insi-
lire: sed retrosum immittebat. quando vero eum manife-
stum fecerit: expulit: libere de cetero in eum infiluit. Item
Aug. Ut intravit in eum: ut sibi iam subdiri plenus possis-
deret: nec enim non in illo erat quando cum iudeis de pie-
cio tradidit dominum pactus est. quin Lucas dicat Luc.
xiiii. Intravit autem sarhanas in Judam: et abiit: et locus
est cum principibus sacerdotiorum. Tali sum venerata ad
tenaciter post panem intravit in eum: non ad hoc ut alienum
tentaret: sed ut proprium possideret. Item ibi Dicte. De-
bet enim ut existimat: per panis exhibitionem auferri ab
eo bonum quod se habere credebat: quo priuatus factus
est capar in gressu sarhan in ipsum. Dicit autem aliqui.
Intra meruit panis porrectus de mensa christi: ut post il-
lum intraret in discipulum sarhanas. Quibus responde-
mus hinc portius nos doceri: q. sit caendum male accipe
re bonum. Si enim corripitur qui non dijudicari. s. ad L. o. s.
hoc est non discernit a ceteris cibis domini corpus: meri-
ta do domini aurum qui ad eum mensam finges se amici ac
cedit inimicus. ad hec de conse. dist. h. s. et sancta. sicut etiam
intravit sarhanas Anania et Saphyram: ut de precio agri
vendit. Petrus apostolo mententur: et ab eo necatur. r.
Act. v. xiiii. q. viii. legi. r. c. petrus. Iste est ille inimicus ho-
mo quia hominem decipit: qui feminar inter tritum bo-
narum cogitationum quas fini intrit dominus zizania turpius et
vitiosum affectionem et intencionem. Mar. xiiii. C. B. Iste
enim aduersarius sarhan a maxime psalmorum et orationis
tempore seruos dei initium impedit: quia nol eum siccperi-
tus si enierat: sicut oratio coram deo. Ignitus enim ora-
tio et fidelis ignis demonum est: et victoria contra eos. xxiij.
dist. s. quis. Ibi enim coram tribunal christi deuota anima
aduocat contra eos; impugnat eos; allidit eos; incendit

eos: detinet eos: discooperit eos. sic Publius monachus
orans continue deinceps diebus missum demonem a Cesare Ju-
liano apostata in occidente deinceps ne transiret. spiritus
demones ab oratione que fit in spiritu repelluntur: subter
liores enim demones et robustiores oratione penetrantur: pene
litter. Mat. xxvij. et Mar. ix. ibi. Hoc aureum genus non est
situt nisi oratione et ieiunio rc. vbi Remigius. Oratio in-
telligenda est generalis que in pisa et bonis operibus co-
sistit: de qua dicit apostolus. Sime intermissione orate. s. ad
Thess. v. xxx. dist. tenere. et. c. si laicus. Idem Mar. ix. et
Luc. xviii. Oportet semper orare. penne autem orationis
que faciunt eam volare: sunt ieiunium et elemosyna. vnde
Isidorus. Si acilius per ieiunium oratio penetrat celos. Itē
L. v. Infirma est oratio que elemosynarū largitate non
est immitata. vnde Ihesus. xv. Ihesus oratura regem Assu-
rum induit habitu regio cum duabus famulis intravit ad
ipsum Ihesus que interpretatur elevata: significat anima
denotat: que elephas se interius contra se: et qui etiam in-
terpetat abscondit: que est oratio que se occultat. Mat.
vi. Dicit pater tuū in abscondito. L. ob. xij. Bonae est ora-
tio cum ieiunio et elemosyna. Sic a Moysone orante vincit
ur Amalech. Ero. xviiij. xxvij. dist. c. vlt. a Judith Iolofer-
ne. Judith. xij. A machabeis hostes. vt in lib. Macha-
legitur. ab Iheso inimici iudeorum maxime Aman. Ihesus
vii. a magno Antonio egyptio et Harpolemeo aplo des-
mones. a Petro et Paulo Simon magus. vt in legenda
cor dicitur. Et hec est ratio principalis quare etiam fidelis
ter et deuote orantes magis q. alio tempore vagations
sentimus: quia a demonibus rū amplius impugnamur.
C. b. Enora q. ante introitū officii premittimus ver.
Deus in adiutorium meum intède. p. l. xij. de quo. v. q. s.
S. hec aut. q. sicut dicit glos. sup p. dico ver. hic versiculos
ante omnes horas in initio dicitur: q. quoniam orare debes
me: maxime tunc tentare nimirum diabolus: ut inscen-
tientes perdant suauitatem quieti. Eccl. x. quare ante om-
nia contra illius insultus aurilium a domino postulamus. S.
si impugnamur: signum est q. pugnamus. sicut Climaci ma-
xime in oratione q. pregrandem habet laborem et pugnam.
vera t. q. oratio vera est q. dicitur confessio. veri em. oratores
veri confessores. Quis enim vere confiteretur deo. et atorem
redeemptionem. gubernatorem. remuneratorem. condonatorem.
protectorem. et defensorem. adiutoriem. cōfessoratorem. liberatorem.
boni inspiratorem. et tamen glorificatorem: nisi qui eum
orat in spū et veritate. Jo. iiiij. Quis enim cognoscit se et de-
um: nisi orans spū. quis deū sentit: quia in eo confidit et spe-
rat. credit et amat. et regratias. nisi orans metaliter. Que
magis confessio: q. continua oratio: pessimum acidia et dormi-
tationem et pugna non recedere a deo: sed cum eo colluctari.
hec dei latria. dei gloria. gemitus. planctus. dolores coram
eo. et sancta suspitia et angustus.

Ed de confessione reali operis quid dicamus
hodie: nisi quod dicit Apol ad Tiz. i. labris
me honorat rc. Es. xix. et Matib. ro. Edi-
tentur se nosse deum: factis aut negant. Ne-
gatur autē virtus et vitium. et quoniam bonū
agimus: cōfitemur deum. et quoniam malum: tories deum
negamus. v. q. iii. existimant. v. q. v. cauete. v. v. Bern. Pu-
tas ne filium dei reputat iustum quisquis homo ille est: q.
nec ipsius terretur cominationibus: nec altrahit pinnis
nibus: nec preceptis obtemperat: nec consilis acquiescit: nos
ne talis nosse se deum fatetur: factis aut negat. v. v. et domi-
nus ad opera nos remittit. Jo. i. Simili non vultus cre-
dere: operibus credite. et Ja. ii. Offendam autem tibi ex
operibus fidem meam. v. et ibi dicit. fides sine operibus
mortua est. de penit. di. ii. si enim. et et de sacra vnc. ca. vnic.
q. refert. ad Ro. ii. vbi de hoc. Tota hodie dei ecclesia in
omni statu plena est verbis sterilibus: et quibusdam exes-
terioribus ceremonialibus apparentibus. nam quicquid pres-
dicent religiosi et clerici et cantent et celebrent et legant
alios: nullus eorum satiatur honoribus: impletur pecunias:

Liber. II.

repletur comeditionibus, exultat parsitas, malitia triumphantia, mendacium inundavit, avaritia in capite omnium, ad litera impletum est. Amos. ix. id est in peccatis, qui sunt capitio aliorum. Amos. vi. Optimates capita proponunt, i. Regum. Nonne quoniam parvus es? estis in oculis tuis caput tribubus nisi factus es, vel in capite, i. in mente, et de sacra vno. c. vniuerso. q. referit, quia radix est avaritia in cordibus et membris omnium. Hier. vi. A minori quippe vobis ad maiorem omnes avaritiae student; et a propterea vobis ad sacerdotem cuncti faciunt dolum. Et Hier. viii. A minori vobis ad maximum omnes avaritiae sequitur. Propterea vobis ad sacerdotem cuncti faciunt mendacium. Prudentia vir inuenit. Superbia di latans solium. Nendum recessit humilitas a cordibus quasi omnium; sed nec agnoscit quid sit. Est autem humilitas huius. virtus animi in nullo se preferens; nihil boni sibi adscribens; exterius etiam delectio habuit deferens. Ad Cor. iii. Quid habes quod non accepisti? Regnat crudelitas. Pietas non apparet. Pro obolo negat deus. Spes in celestibus non est. Unusquisque se diligit carnaliter, sicut illud, si ad Timo. ii. Et erunt homines similes angustie. Divinitas spiritus soliuaga incedit. Prudentia carnis est mors. Ro. viii. in curis diuinorum est. Imperantia est ubi copia non est. Somnus occupat totam noctem et partem diei. Fortitudo cedit tentationibus. Utilis et bieflissima et invincibilis oratio si qua est in peccato est, de penit. dist. iii. nihil profuit charitas, i. amo; sibi contra de penit. dist. ii. charitas, iiii. invenit excedit; sed vesa nichil excedit, i. ad Cor. viii. nullus pseuerat in bono incepto, viii. q. i. suggestio. Deus manu ponitur ad aratum et retro aspiciunt, de pe. di. si. penata. Zu. ii. in s. Luc. in carnis gaudium versus est. Zelus pauperrimus in aurum mutatur est. Miserere simulatae crebrias vindictas facit. Miserere diu ad celum redire; et ibi predestinatos expectat. Stabilisuit sedem infelix martyrium virtutis. Professores adulatores facti sunt. Obedientia concupiscentias suas sequitur. Eccl. ro. Si pestes anime rure concupiscentias faciunt in gaudium inimicis suis, xviii. dist. vi. virum. Sensus peculei, vagantur per capos, mors per eos continue intrat. Hier. ix. nec est quod claudat ostium. Mat. vi. Sitis iustitiae. Mat. v. in pseuodatione proximi versa est distacio. I. carnis dicens. Rama. xii. Rationabile obsequium vestrum. Ephe. v. et nemo carnem suam odio habet. Ila. viii. xiiii. q. ii. non ex corpus impinguat et vetrem dilendit. Innocentia contra naturam machina doloris. Simplicitas colubrina, xv. q. i. si cupis, vulpina astutia plena est. Ratio et intellectus captivi a sensualitate trahuntur, et in demen, de here, ad nostrum, s. ii. Sintereferentium in p. incepisse in soliditatem mutata est. Deus cupiunt videri ab hominibus. Mat. vi. Videret deus vir unus desiderat. Luc. i. Mat. v. Xenodochia, i. vanus glori optime oculos oim; et oīna exerceat. Tristitia secundum seculi multos perimit, i. ad Cor. vii. Tristitia de peccato non inuenit in terra. Animari zelus, et de custo, eu. c. ii. prelatos diffidit, q. anno sanguinis in eis arcem constituit. Confessiones in hypocritis sunt, de penit. dist. i. q. cum ergo, ut ex pseuodatione ante, c. penit. et dist. v. c. i. ad s. x. Quis igitur cor confitentium versum non est, de penit. dist. i. c. i. covertimini. Omni die fit vocalis confessio; et omni die canis reuertitur ad vomitum; sicut ad vorabut luti sui, i. Pe. ii. Pioner. xvi. de penit. dist. i. q. sunt. Vere crebia confessio; et nulla correctio nec mutatio, sed dei irritatio et irrisio, de penit. dist. i. q. i. Irrisor. Jejunium celebratur; et gastrimargia solemnizatur, xliii. dist. c. i. Multe campane pulsant, multe missae celebantur, et multa crimina cumulantur, et multe iniuriae deo irrogantur. Dimes conferunt, sed preciosum comparantur, i. q. i. cum ordinaretur. Sacraenta pfaniantur, et characteres viriantur, i. q. i. quibusdam. Multe dist. cum officio; sed omnes habent pseuodatum. Gala. viii. Quilibet inter summum ei subterabitur; nullus timeret si regno priuatur. Clericus accipitur ut quisque foret mandati nanciscatur, xii. q. i. clericus. Nullus tonsuratur ut deo servatur. Curia Romana regum et principum clericis et religiosis plena est, et de off. or. quarto. Ecclesie solitudine seruat. De ecclesie derelice. De ecclesie viduate, et de electis, ne pia defecit. De ecclesie a suis precipue rectoribus et misericordiis spoliata. De ecclesie violare, xvii. q. iii. protum. De ecclesie propter nefas stercoibus et immunditias sodidate, et de reli. et ve. sancto. c. ii. Sirene et herini in vobis habent. Altaria vestra discooperant. Sacramentala non repertuntur in vobis. Quaterni diligunt et iace in festis vestris a muribus corosistis. Parometra non in via retulata, de conse. dist. i. vestimenta, disrupta et sodidissima super vestra altaria remanent. Lumen in vestris habitaculis non resulteret. Lampades extincte sunt. Mat. xx. et de off. custo. c. i. Sartatecta diruta, et de eccl. ed. c. i. Vt habetur candela psalmi bieflissima cerea ut copleaf missa de eccl. mis. c. ii. et de off. sacer. c. i. Prides hostiarum arcanis plene sunt. Calices flagiti; et aliqui plumbi premissi evaginantes in eis impressa celebrantes ad vomitum provocant de co. di. et calix. Ostiæ vestra clausa sunt, xxi. dist. c. i. et offiari. xxi. dist. c. i. ver. ad offiari. Rei ad vos configurantes, xvii. q. iii. portum, et de immo. eccl. inter. c. v. l. advos intrare non possunt. Et rando tempore tacitissimis. Cui ad diu amplius non clamant, ut de his tam se vindicet. In his vitia allegatis, q. que totam dei ecclesiam occupant, iura pauca allegerunt, si. q. i. manifesta, et de accusa evidenter, et de iure iurant, ad nostram.

Articulus. I.

A

X quo sposa christi

alma ecclesia confessores paucos germinas, querio abs te utrum hoc tempore gignas ana choritas et eremitas et assisteros et solitarios veros, qui solum deo sedeant et raceant, xvii. q. i. placuisse, et leviter se supsa se. Thym. iii. Qui edificant sibi solitudines, qui expectant mortem quasi effodientes thesaurum, qui causas devehementer quoniam inuenient sepulcrum. Job. in qui errant in solitudinibus; qui habent in sepulcris, p. xvi. Sepulcrorum domus illorum in eternum, et in caemeterio, qui circinat in melioris et in bellissimis capannis. Ideo, qui ciuitates non ingrediuntur, facit. xviii. q. ii. quidam sicut de se dicit dñs per prophetam Eze. xl. qui sochis finiternam et stritionum. Job. xxx. qui dicunt homines non desiderant, Hier. xviii. qui vocē exacrosis, i. ventris, i. non fūtulos, sicut Grego. in mora, non audiant. sicut Job. iii. Qui molles bus induuntur. Mat. xi. circa piis. et Luc. viii. xiiii. c. i. in qui lucuosis et tristis sunt. Mat. v. xv. q. i. monachus et c. placuit, in quoque matillis lachrymē sunt, qui de labore manus suarum piuant, ad Cor. i. i. Thessa. i. et haec ad Timo. v. l. et Ephe. iii. q. ii. sacerdos de cose dist. vi. n. q. et panem otiosum non inaducit. Pioner. v. i. sicut in sudore virtus sui vescant pane suo. Ben. iii. Sed o vidua mater ecclesia dominā genitū multos habet, sarmalitas per paucos anachoritae, de quibus, xvi. q. i. qui vere, et legimus et no. xvii. q. ii. H. ecce q. et in globo dicit plurimos grypos, xv. q. i. monachi vagantes, per paucos solitarios et celestes assisteros, de quibus, xvii. q. i. si quis rapuerit, et et de non ref. c. penit. Istis enim ultimum temporeibus hypocriticalibus plurimi in Alemānia et Italia et Alemānia et Provincia prouincie vbi tales Begardi et Beguini vocantur, non lenites lugantur, vere obdilent, et liberae non poterant, nec seruare regulam aliquam ab ecclesia approbaros, promissas regulas non seruare, durante paimo feruore deserita domesticā penetrar. Soli sedent, vel pauci simul. Paupertate seruare, discipline operam dant; sed deficiente seruore quasi possit.